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Ruta con Encanto Yucateco
6 días / 5 noches

Día 1. Mérida (Brechas Mayas)
Recepción en el aeropuerto de Mérida con pancarta de bienvenida y traslado al hotel. Pick Up: 13:00 hrs. para dar inicio de la experiencia de brechas mayas donde disfrutaremos de los cenotes de santa barbara, para posterior adentrarnos en ATV´s en la selva Yucateca a través de brechas. Degustación de antojitos Yucatecos. Regreso a Mérida. Alojamiento.

Día 2. Mérida (Día Libre)
Hoy tendrán la oportunidad de salir a caminar y recorrer las bellas calles que tiene Mérida una de las Ciudades mas seguras de México. Alojamiento.

Día 3. Mérida – Motul – Xtampu – El Cuyo
Desayuno en el hotel. Inicio: 8:30 hrs. Salida rumbo al pueblo Mágico de Motul su pasado maya reverbera en el orgullo que su gente siente por la cultura y la lengua local. Además, esta riqueza cultural se complementa con las joyas que permanecen del periodo colonial, entre las que se encuentran una de las iglesias más antiguas de la península, posteriormente continuaremos nuestra visita a la Salinera de Xtampú, es un paraíso rosado ubicado en la Costa Esmeralda. Las impresionantes aguas de color rosa, adquirieron esta coloración debido a las altas concentraciones de sal, donde las tonalidades se acentúan o disminuyen en algunas zonas. Comida en Restaurante en Motul. Traslado al Cuyo.  Alojamiento.

Día 4. El Cuyo – Las Coloradas en tubular o ATV
Desayuno en el hotel. Inicio: 09:00 hrs. esta aventura inicia en el lobby de hotel, donde el recorrido será en un tubular motorizado donde iremos a las coloradas para ver el proceso de extracción de sal, en el camino, visitaremos una playa virgen, en el camino podremos disfrutar de la fauna representativa de la zona como flamingos, pelicanos y garzas entre otros. (Esta actividad podría variar de acuerdo con la temporada de lluvia y/o flamingos).Comida Restaurante en El Cuyo. Alojamiento.

Día 5. El Cuyo – ( Actividad en Kayak)
Desayuno en el hotel. Inicio: 8:00 hrs. Podremos vivir la experiencia de ver la selva de Yucatán dentro de la UMA un espacio de conservación de la flora y fauna de la zona (esta experiencia brinda recursos para seguir apoyando el trabajo de la UMA) y aquí realizaremos Kayak en compañía de un guía de naturaleza. Realizar Check Out del hotel del Cuyo. Comida en Restaurante en El Cuyo. Regreso a Mérida. Alojamiento.

Día 6.El Cuyo – ( City  Tour)
Desayuno. City Tour en Turibus y se programa el traslado de salida (el vuelo de ser después de 15;00 hrs.).

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Alojamiento en hotel de su elección, categorías: Turista (T), Primera (P) Y Primera Superior (PS).
· Transporte en unidades con aire acondicionado durante todo el recorrido.
· 3 Noches de alojamiento en Mérida de acuerdo a su elección
· 2 noches en el Cuyo
· Tour de Brechas Mayas
· Tour Motul y Xcambo
· Tour a Las Coloradas en Tubular
· Tour en Kayak en El Cuyo
· City Tour en Turibus
· Visitas con entradas incluidas según itinerario.
· Impuestos de hospedaje e Iva.
· Operador ó Guía Certificado.
·      Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID


NO Incluye
· Vuelos domésticos
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	FECHAS DE OPERACIÓN

	Viernes  del 01 de enero al 15 de diciembre del 2024






	PRECIOS EN MXN POR PERSONA

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE (MIN 2 PAX)

	VALIDO HASTA 15 DICIEMBRE  2024
	DBL
	TPL
	SGL
	MNR (2-10)

	TURISTA (T)
	36,395
	35,735
	41,040
	23,530

	PRIMERA (P)
	38,330
	36,870
	47,100
	23,800

	PRIMERA  SUPERIOR (PS)
	42,715
	39,810
	52,640
	24,485

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO












	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	NOCHES
	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	3
	MÉRIDA
	IBIS STYLE
	T

	
	
	HOLIDAY INN EXPRESS
	T

	
	
	HAMPTON INN
	P

	
	
	WYNDHAM
	P

	
	
	VILLA MERCEDES
	PS

	
	
	COURTYARD
	PS

	2
	EL CUYO
	DOS MARES
	P





NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Se recomienda Traje de baño, Toalla, Bloqueador biodegradable, Repelente biodegradable, gel Antibacterial (70% alcohol), Toallitas desinfectantes, Sobrero, Ropa y zapatos cómodos, Dinero extra para compra de recuerdos.
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